
  
COMUNE DI NOTARESCO 

(Provincia di TERAMO) 
Via Castello n.6 

 
 

C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  68   Del  10-07-2024 
 
 

Oggetto: Approvazione Calendario Manifestazione Estive 2024 del Comune di 
Notaresco denominato 'Notaresco Estate Bellissima' 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 17:33, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte presentate.  
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Di Gianvittorio Antonio SINDACO Presente 
in 
videocon
ferenza 

Recchiuti Leonardo VICE SINDACO Presente 
in 
videocon
ferenza 

Di Colli Ezio ASSESSORE Presente 
in 
videocon
ferenza 

Savini Micaela ASSESSORE Presente 
in 
videocon
ferenza 

 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor Di Gianvittorio Antonio in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. D'EGIDIO RAFFAELLA. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 

Immediatamente eseguibile Sì 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 
sensi del D.LGS 267/2000 : 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- Il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con delibera di Consiglio comunale n. 03 del 20.03.2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026; 
- con delibera di Consiglio comunale n. 04 del 20.03.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 
 

Premesso che questa amministrazione abitualmente, durante la stagione estiva, 
organizza e pone in essere una serie di manifestazioni a carattere ricreativo culturale, finalizzate 
alla promozione culturale turistica del territorio;  

Considerato che c’è la volontà di proseguire sul percorso delineato negli anni 
procedenti mediante la realizzazione di eventi capaci di offrire momenti ricreativo/culturali e di 
promozione del territorio a cittadini e turisti;  

Dato atto che l’amministrazione ha inteso sviluppare e concretare la programmazione 
con le diverse associazioni ed imprese per la predisposizione di un cartellone comune per il 
periodo estivo;  

Visto il calendario di massima, allegato alla presente deliberazione, che potrà subire 
delle variazioni, relative alle manifestazioni da realizzare nel corso della stagione estiva 2024, 
d’intesa con le varie associazioni locali e soggetti privati, che, preventivamente coinvolti, 
hanno manifestato la volontà di realizzare iniziative culturali e di intrattenimento con eventi di 
musica, spettacoli e teatro;  

Considerato che tale programmazione rientra nella politica di promozione del territorio 
prevista nel programma di questa amministrazione;  

Considerato che l’Amministrazione intende compartecipare alle iniziative comprese 
nell’elenco allegato A organizzate dalle varie associazioni coinvolte, concedendo in base alle 
esigenze ed alle richieste: 

 il patrocinio dell’Ente a tutte le iniziative indicate nel programma, l’utilizzo del logo 
comunale, l’utilizzo delle attrezzature di proprietà dell’Ente e del personale proprio, 
allacci elettrici ed idrici nonché l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e limiti alla 
viabilità; 

 un contributo a titolo di compartecipazione alle Associazioni che organizzano le 
manifestazioni di maggior rilevo, inserite nell’elenco approvato, che sarà oggetto di 
impegno con successivo atto del responsabile di Area competente, determinato in 
rapporto alle spese sostenute ed in base alla rilevanza socio-culturale delle 
manifestazioni con particolare attenzione agli eventi finalizzati a valorizzare le 
culture e le tradizioni popolari; 

 la fornitura di service luci e pedane; 
 
Dato atto che il contributo alle associazioni viene quantificato come da importi indicati 
nell’allegato A per complessivi euro 23.550,00; 
 
Considerato che: 
 alcuni degli eventi indicati nel calendario sono stati già oggetto di provvedimento della 

Giunta Comunale e nello specifico: 
- Special League - Torneo dei quartieri dal 16.06.2024 al 30.07.2024, Associazione Toro 

Loco riconosciuto patrocinio oneroso con deliberazione n. 54 del 13.06.2024 con riserva 
sulla concessione del contributo; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO 

- Dibattito del libro "Giovinezze quelli furono gli anni - Diario di un giovane non conforme 
nella Chieti degli anni settanta" all'associazione Identità e/è Comunità riconosciuto 
patrocinio con deliberazione n. 53 del 13.06.2024;  

- Saggio di fine anno – ballo del 14.06.2024, Associazione A.S.D. Magic Skate riconosciuto 
patrocinio oneroso con deliberazione n. 55 del 13.06.2024; 

- 19° Equiraduno del 16.06.2024 – Associazione Amici della Sella riconosciuto patrocinio 
oneroso con deliberazione n. 56 del 13.06.2024 con riserva sulla concessione del 
contributo; 

- Guardium il torneo dei quartieri 2024 - A.S.D. Guardia Vomano riconosciuto patrocinio 
oneroso con deliberazione n. 59 del 20.06.2024 con riserva sulla concessione del 
contributo; 

- Saggio di danza del 07.07.2024 – Associazione Ballando sulle note, riconosciuto 
patrocinio oneroso con deliberazione n. 65 del 03.07.2024, con riserva sulla concessione 
del contributo;   

- Masseria Cup 2024 - Oklahoma Ranch S.S.D. a r.l., riconosciuto con deliberazione n. 60 
del 20.06.2024 patrocinio oneroso con riserva di approvazione del contributo dalla 
Regione Abruzzo; 

- Abruzzo Irish Festival dal 30 agosto al 01.09.2024 – Innocent Smith, già deliberato in 
merito al contributo con deliberazioni di Giunta n.  25 del 28.03.2024 e n. 42 del 
10.05.2024; 

  
 che nell’allegato A sono quantificati anche gli importi per i contributi sopra indicati ed 

oggetto di riserva dei precedenti provvedimenti di Giunta, sempre nel limite della spesa di 
euro 23.550,00; 

 
Precisato che il Comune di Notaresco resterà estraneo ad ogni rapporto od obbligazione che si 
dovesse costituire tra le ETS e terzi e non assume, sotto qualsiasi aspetto, responsabilità alcuna 
in merito all’organizzazione ed allo svolgimento dell’iniziativa di cui trattasi; 
 
Considerato che ai costi stimati per la programmazione di ciascun evento andranno anche 
aggiunte le spese per la redazione dei piani di sicurezza, da parte di un tecnico esterno, e la 
spesa per la SIAE, da quantificarsi in base alla tipologia dell’evento e alle caratteristiche degli 
stessi; 
 
Considerato che la spesa complessiva dei contributi e degli eventi diretti è pari 
approssimativamente ad euro 40.589,50, oltre oneri SIAE (se ed in quanto dovuti) ed i costi per 
i piani di sicurezza pari a circa 5.500,00; 
 
Considerato, altresì, che il BIM – Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del 
Vomano e Tordino di Teramo, con nota di cui al prot. n. 9147 del 10.07.2024 si impegnava ad 
accogliere la richiesta del Comune di Notaresco del 29.05.2024, di concessione della somma di 
euro 22.000,00 da destinare allo svolgimento delle manifestazioni estive per l’anno 2024 
organizzate dal presente Ente; 
   
Considerato, pertanto, che le spese relative alle manifestazioni estive trova copertura 
finanziaria nel bilancio di esercizio corrente in considerazione anche delle somme già presenti 
sui capitoli 525 e 523 del bilancio ed in attesa della prima variazione di urgenza che sarà posta 
in essere dalla Giunta per la contabilizzazione dei contributi del Bim sopra richiamati; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI NOTARESCO 

 
Dato atto che, sulla proposta del presente atto deliberativo, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.vo 267/2000, hanno espresso parere favorevole il responsabile del servizio interessato, 
in ordine alla regolarità tecnica ed il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90; 

2. Di approvare il programma degli eventi e delle manifestazioni da realizzarsi durante la 
stagione estiva 2024, come da elenco dettagliato degli eventi che viene allegato al 
presente provvedimento (allegato A), quale parte integrante e sostanziale, con la 
precisazione che l’elenco delle manifestazioni ha indicazione di massima, e pertanto 
potrebbe essere soggetto a variazioni e/o integrazioni; 

3. Di concedere il patrocinio dell’Ente alle manifestazioni organizzate dalle Associazioni 
comprese nell’elenco approvato (allegato A – sezione contributi), compartecipare alle 
iniziative, concedere l’utilizzo del logo comunale, l’utilizzo di tutte le attrezzature nelle 
disponibilità dell’Ente, allacci elettrici ed idrici, il servizio di spazzamento strade e 
potenziamento raccolta rifiuti, nonché l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e 
limitazioni alla viabilità, che verranno di volta in volta richieste; 

4. Di dare atto che sarà concesso un contributo a titolo di compartecipazione alle 
Associazioni che organizzano le manifestazioni inserite nell’elenco A approvato, nei 
limiti delle somme indicate nell’elenco medesimo nella sezione relativa ai contributi, 
per un importo complessivo di euro 23.550,00 (sottratte le somme già impegnate per 
l’Abruzzo Irish Festival 2024);   

5. Di dare atto che il contributo potrà essere erogato ad avvenuta rendicontazione delle 
spese corredata dai documenti giustificativi e dalla redazione del bilancio consuntivo 
delle spese e delle entrate connesse all’evento; 

6. Di stimare la spesa complessiva per gli eventi diretti del Comune e per la 
compartecipazione economica alle iniziative delle associazioni di cui all’allegato al 
presente provvedimento (elenco contributi), in complessivi euro 40.589,50 (salvo 
variazioni e/o integrazioni), oltre le spese della SIAE e dei piani di sicurezza per 
ulteriori circa euro 5.500,00, con esclusione delle somme per il contributo a riserva 
relative all’evento Masseria CUP 2024 e quelle già impegnate in virtù dei precedenti 
provvedimenti di Giunta per la manifestazione Abruzzo Irish Festival 2024, con 
imputazione sui capitoli di bilancio di rispettiva competenza;  

7. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali l’adozione degli atti 
consequenziali ovvero provvedimenti di impegno e di organizzazione, procedendo alla 
necessaria istruttoria ai fini dell’acquisizione e/o integrazione di tutta la 
documentazione necessaria per la realizzazione degli eventi diretti del Comune e per la 
concessione dei patrocini onerosi; 

8. Di incaricare il responsabile dell’Area Lavori pubblici di adibire il personale 
dipendente necessario alle attività trasporto, montaggio e smontaggio attrezzature per 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI NOTARESCO 

assicurare il regolare svolgimento delle stesse, oltre alla predisposizione dei piani di 
sicurezza anche mediante affidamento ad un tecnico esterno specializzato;  

9. Di trasmettere copie della presente Ai Vigili Urbani, alla Caserma dei Carabinieri ed al 
responsabile dell’area Gestione del territorio per quanto di loro competenza; 

10. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione 
trasparente – Sottosezione di Primo Livello ‘Sovvenzioni, contributi, sussidi, ecc.’, 
Sottosezione di Secondo Livello ‘Atti di concessione’, evidenziando che a norma 
dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013 la pubblicazione è condizione imprescindibile per la 
liquidazione dei contributi concessi; 

 
Stante l’urgenza di procedere all’organizzazione degli eventi e manifestazioni nei termini 
previsti, dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4 del TUEL. 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-07-2024  -  pag. 7  -  COMUNE DI NOTARESCO 

 
Identificare il responsabile del procedimento del presente atto in: 
 Area RESPONSABILE AREA 5 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Di Gianvittorio Antonio F.to D'EGIDIO RAFFAELLA 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
Albo Prot. n.___________ 
 
Lì,  14-08-2024 

 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
 F.to Maggitti Franco 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITÀ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 
134 della Legge 267/2000 con decorrenza dal  10-07-2024: 

 
 perché dichiarata immediatamente  eseguibile  ai sensi del quarto comma art. 

134 L.267/2000; 
 

 
Lì,  10-07-2024 

 IL RESPONSABILE 
 F.to Maggitti Franco 

 
  
___________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 10-07-2024 
 

Il Responsabile dell’Area Sociale Amministrativa 
(Dott. Franco MAGGITTI) 


